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Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé té nenit 12,paragrafi 12.1, dhe 12.2, shkronja c t€ Ligjit mbi
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040 t& Republikés Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), nenit 2,
paragrafi 1 dhe 2 lidhur me neni 9 dhe 13 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/2008), né harmoni t& ploté me dispozitat e nenit
36.2, shkronja ¢ té Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitisé¢ Nr.01-013/491, € datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.09.2024. miraton kété:

RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarité komunale, qé do ti paguajné personat fizik dhe juridik, n€ emér t€ shérbimeve
komunale, 1éshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t€ shkresave dhe ofrimit t&€ shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t€ punés pér ushtrimin ¢
veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési t€ automjeteve, (€
pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin ¢
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto té€ hyra komunale:

e Tatimi né pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né proné pércaktohen me rregullore €
vegante),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe

Té hyra té tjera té lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé inkason t& hyrat komunale, nivelin e pagesés dhe ményrén
e pagesés pér secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet €1 kryen
komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet e mbulimit te shpenzimeve, duke
pérfshiré shpenzimet pér puné€, material, transport etj.
Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valuté, e cila éshté e aplikueshme si mjet pagese né Kosove.

Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave

Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do té paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emér t& shérbimeve komunale gé ju ofrohen do t€ caktohen sipas drejtorive pérkatése.
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Neni 5
DREJTORIA E ADMINISTRATES

Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. Shérbimet (dokumenti) Lartésia e
taksés €
5.1 | Certifikata e lindjes, ekstrakti nga Regjistri Qendror i gjendjes civile dhe 1.00
certifikata e martesés

5.2 | Certifikaté e gjendjes martesore 2.00

5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit 7.00

5.4 | Kurorézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé s€ organit 30 euro. 30,00
5.5 | Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin 1.00

5.6 | Pérpilimi dhe l€shimi i Aktvdekjeve 3.00

5.7 | Deklaraté pér bashkésin familjare 2.00

5.8 | Léshimi i certifikatés mbi shtetésing 2.00

5.9 | Léshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00
5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk &shté banor i Vitisé 2.00
5.11 | Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00
5.12 | Pérpilimi dhe l€shimi i deklaratave me déshmitar 1.00
5.13 | Regjistrimi i fémijés me vonesé, pas kalimit té afatit ligjor prej 30 dit€sh 20.00
5.14 | Regjistrimi i vdekjes me vonesé, pas kalimit te afatit ligjor prej 30 ditésh 50.00
5.15 | Vértetime pér shtetasit tan€ me puné dhe vendbanim jashté Kosovés 3.00
5.16 | Pér parashtrimin e kérkesés 1,00
5.17 | Vértetime, certifikata t€ ndryshme t€ paléve g€ nuk jané pérfshira mé larté 2.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.17 t€ kétij neni lirohen:
a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé

financiare (subvencione) prané Drejtoris¢ pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, familjet e
déshmoréve, Invalidét e luftés, veteranét e luftés dhe anétarét e familjeve té tyre t€ ngushta, familjet
e viktimave @ luftés, personat me aftési t€ kufizuar, komuniteti rom, ashkali dhe egjiptas (RAE)
dhe personat mbi moshén 65 vjecare, graté kryefamiljare dhe fémijét e tyre nén moshén 18 vjecare.



b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale: nén a) do t& béhet pasi pala ta parages déshminé
mbi statusin pérkatés.

c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogaring rrjedhése t€ Komunés sé Vitis€ apo te
zyrtari i autorizuar, i cili obligohet gé palés ti jap déshminé mbi pagesén e béré. Neni 6, pika a)
vlené pér Drejtoring pér Administraté. Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 t& késaj rregullore do t€ kujdeset
Drejtoria pér Administraté.

Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja e diplomave dhe dERIESAVE .........ccceuvririrenmnnnnncinrisisisiescssenssssiiissinneee, 2.00€
7.1.2 Kopje té projekteve individuale..........coueemueieiniiiiniiniiniii 10.00€
7.1.3 Kopje té materialeve té vjetruara arkivore dhe materiale t€ tjera .........occovveivviininn . 5.00€
Neni 8

8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim né Shtépin€ e Kulturés “Gursel e Bajram

Sylejmani”
8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés sé Kuvendit Komunal pér gjysmeé dite.........cocovvuiinnciniines 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysmeé€ dit€ ........ooovvvvnniiiiiiinnnnn. 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim e njé zyre né pronési komunale pér gjysme dite ........ccoovvuvvnrnnne. 10€
8.1.4 Dhénia ne shfrytézim e Galerise S€ ATTEVE .......occeiiieiiiienenieieniiene 50€
8.1.5 Dhénia né shfrytézim pér studentét, nxénésit e komunés sé Vitis€ do té jeté pa pages........
8.1.6 Dhénia ne shfrytézim e qendrés rNOTE .........ccevireireeeienieiineie 40€

8.1.7 Dhénia me qira e zyrave té tjera té shtépisé sé Kulturés do t& béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin e nenit 7 dhe 8 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe
Sport.
Neni 9

DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa gjegjésisht t€ hyra
pér buxhetin e komunés si¢ vijon:

9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né gerdhen € fémijéve ......coviiiiniiiiiin 30€/muaji
9.2 Pagesa e takses pér familjet qé kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér t€ dytin paguan
30% mé pak, nése familja ka 3 e me shume fémijé né institucionin parashkollor, pér té tretin ¢ me
shume lirohet nga tarifa e pageses. Lirohen nga pagesa nénat e vetéushqyese ,qé jan€ né mardhénje
pune.

9.3 Pér duplikat té déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t&€ mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pér duplikat té déftesés pér shkollat € MESME .....oovovvieniiiiiiiiiiii 1€
9.3.2 Pér duplikat té diplomés pér shkollat € MESME ......cocoeiiiiiiiiiiiiiiiiii 1€
9.3.3 Pér duplikat té déftesave n€ shkolla fillore ..., 1€

9.4 Pér arsimin e té rriturve (mésimi jo formal) per perfundimin e shkollimit per nxenesit e vitit te
fundit te arsimit te mesem te larte (klasa 12-13) ose diploma.

9.4.1 Pér regjistrim t€ vitit (pEr nj&€ KIas€)........oovrreevmeiiiiiiiiiiii 100.00€
9.4.2 P&r praktik profesionale ....iuininsumsimsinssssssnesmarsssesssssssssssnsssssnsssorssssnsees 50.00€
9.4.3 Provimi diferencial..........cceceeceererererserrssuessnnsnnsnisnessesesssnsssssnsssesssesssessiessesaess 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar té klasés, certifikatave..........ocooviiiiiiinns 30.00€
9.4.5 Pér diplomé t€ pérfundimit t€ ShKollimit .......cooveveerevirininiii 20.00€



9.5 Nga neni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve t&€ UCK-sé
sipas déshmive t€ ofruara. Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja t€ ve¢anta, veterané:
e luftés dhe anétarét e familjes sé tyre.

9.6. Té gjitha té hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet té dorézohen né llogariné e buxhetit komunal. Pér zbatimin e nenit
9 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Taksat pér Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi sipas Udhézimeve Administrative té
nxjerra nga Agjencia Kadastrale e Kosovés né mbéshtetje té Ligjit Nr.08/L-237 pér Kadastér té
Pronés s€ Paluajtshme.

Sipas U/A 04/2024 pér tarifat, produktet, shérbimet kadastrale, gjeodezike dhe regjistrimit té
pronave:

10.1 Tarifat pér produktet e pérgatitura digjitale (jpg) sipas shkallés se zvogélimit

o Printimi A4 bardh — Zi....ccoooeveennnnnnn. 2€
e Printimi A4 Kolor .....ccoveevveeeeinnirinnnnns 3€

10.2 Tarifat pér Produktet: Hartat dhe Ortofotot Digjitale

¢ Ndértesat vektor Shtépi banimi.............. 2€
¢ Objektet banesore — kolektive................. 5€
10.3 Tarifat pér shérbime kadastrale dhe gjeodezike
e Informata pér njési kadastrale...........cccccueerennnene. 2€
e Informata pér zoné kadastrale — statistiké.......... 20€
e Informarta kadastrale pér komuné statistiké......... 30€

10.4 Tarifat pér Hartat dhe Ortofotot Digjitale vetém pér Institucione Publike

e Harta kadastrale digjitale.........cccoeevvnreeeeiiinnnnnnnen. 5€
e Parcela digjitale - shapefile, DWG — file.............. 5€

10.5 Tarifa pér regjistrimin e té drejtave né regjistrin e t€ dhénave kadastrale

e Regjistrimi i t€ drejtave né bazé t€ Kontratés sé€ shitblerje ...........ccceennen. 30€
e Regjistrimi i té drejtave bazé té Kontratés s€ dhurimit...........ccccooeeinninnns 30€
e Regjistrimi i té drejtave né bazé té Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme.....30€
e Regjistrimi i té drejtave né bazé té Aktvendimit mbi shqyrtimin e

trashegimise apo TESHAMICHTIE counmmnamnsummnvssse o eenmsssosssuss 30€
e Regjistrimi i té drejtave né bazé té€ Vendimit t€ organit Administrativ, Gjyqésor dhe ¢do
dokumenti juridik q€ parashihet fitimi i pron€sis€..........ccoevemimvirienninsenniennnn 30€

e Regjistrimi i té drejtave né bazé té aktit juridik pér krijimin

bashképronésisé apo pronésisé€ s€ perbashkeét ...........cocvvvvivinieniniiniinnennne, 30€
e Regjistrimi i ndarjes nga bashképronésia apo pronésia e pérbashkét né
bazé t€ aktif JUndik o R s e 30€



Regjistrimi i shképutjes s€ bashkésis€ familjare, n€ baz€ t€ aktit juridik......30€
Lirohen nga tarifa rastet kur kemi té€ b&mé me ri regjistrim té pronave té€paluajtshme né

KAAASEET ..o 0.0€

Regjistrimi i t€ drejtave né bazé t€ ndérrimit-kémbimit t€ pronés s€ paluajtshme né bazé
e Akt JUHAIIS ovvcivco s s 30€

Regjistrimi 1 giras€ nga personi fizik apo juridik n€ bazg t€ aktit juridik.......... 30€

Regjistrimi i té drejtés sé shfryté€zimit - Qira mbajtjes, pér pronat e
privatizuara nga ish Ndérmarrjet Shogérore, me kohézgjatje prej

NEntEdNTole & NEIEE VTSI irsuonsoinonsessensmosussmsssns s e e sSSP 30€
Lirohet nga tarifa regjistrimi i t€ drejtés sé€ shfrytézimit - gira mbajtjes n€ emér t€ Qeverisé
PRI CIITARATIER cxsmsusssiminsem oA 93 A5 A A R YNSRI OB 0.0€

Regjistrimi i bartjes-transferimit té paluajtshmérive nga personi fizik

te personi juridik ne te cilin bartési ka pronési dhe anasjelltas...................... 30€

Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e ndarjes nga bashképronésia kur

né zonat urbane ndarja béhet me géllim t€ ndértimit dhe krijimit t€ gjendjes juridike dhe
kadastrale sipas planit urbanistik, para se t€ merret leja e ndértimit dhe ndarja béhet me
pélgimin e fqinjéve té asaj pjese t€ parcelés.............. 0.0€.

10.6 Tarifat pér regjistrimin e njésive kadastrale

Tarifa pér regjistrimin e njésis€ sé€ re kadastrale .........cccovevvnininnnnnnnnns 10€
Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésisé€ sé pérbashkét té€ ndértesave
kolektive n€ bashKEPronesi. . ... ..ssisisissmmsasamsmbivb s iy 0.0€
Lirohet nga tarifa pér regjistrimin ¢ hapésirave t€ pérbashkéta si njési té
WEGANTA. ..c.veevierreetieeteeetteeaeeaeesesesssesssesse e be e s s e aaeesa e s s na e e s s ense e bbe e s sesanansnes 0.0€
Pararegjistrimi i t€ drejtés sé ndértimit sipas lejes ndértimore si shénim
né parcelé bEhet Pa PAGESE......cevvvivieriiiieiiiiiiiice e 0.0€
Pararegjistrimi i ndértes€s dhe pjes€s s€ nderteses.........cccevviininininrennnnnn 3€.

10.7 Tarifat pér regjistrimin, modifikimi dhe fshirjen e Hipotekés

Regjistrimi 1 hipOteKES......eevivuiriiiiniiiiiiiiccici e 30€
Modiftlams 1 hipotekes.....aumimnnsassimmvsansissmssesmsusemeaearn 10€
Lirohet nga tarifa fshirja e hipotekés nga Regjistri.......cccocevininiiiiiinennnnne. 0.0€

Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjesétohet né ményré té
barabarté nga pika 1.

10.8 Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit

Regjistrimi i té€ drejtés sé servitutit pér secilén parcelé dominante apo person......30€
MOdifikimid SEEVITURLE ..o ocssonnsessmsennsssnssessassnssnnssisssionsissrssssisssinivmmamsvis v 10€
Eshii) o mee v It T O S DTESE T cunuussummennor cisemacsnmommsmnsspsmsoaentnessss sasnssssssasexsasn st s snsas 30€
Servituti i cili regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjesétohet né€ ményre té
barabart€ nga pika 1.



10.9 Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barréve dhe ngarkesave tjera

L:irohetngatarifarepfistrimid DATIESi...ommusasssasemssnosmmsossmnasmsanss 0.0€

Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés sé€ sigurisé (masés sé pérkohshme) apo modifikimin
€ SJ.eerureerernrrenseesteriteeraesste s ae s neesaeeste e e e b e e eaa et et e s e s e aeeerns 0.0€

Regjistrimi 1 vérejtjes sipas Ligji Nr.08/L-237 pér kadastér t€ pronés sé€ paluajtshme
................................................................................ 10€

Regjistrimi i ndalesés nga Pérmbaruesi Privat apo Gjykata né proceduré pérmbarimore pér
AKE JUIATK e 30€

Regjistrimi i vérejtjes né bazé té Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme.......... 10€

Lirohet nga tarifa modifikimi i barrés apo ngarkesés tjetér.............ocevveurrinnins 0.0€

Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkes€s tjetér.........ccovvvnvninnnnnnnnn. 0.0€

Tarifa pér regjistrimin e t€ drejtave té cilat nuk jané pérfshiré me

dispozitat kétij Udhézimi AdministratiV. cocmiassimismisnsisasssis 30€

Lirohet nga tarifa Shénimi i institucioneve publike, lokale dhe

subjekteve me autorizime publike né t€ dhénat kadastrale..............cccccoeennnn. 0.0€

10.10 Tarifa pér korrigjimin e t€ dhénave kadastrale

e Korrigjimi i té dhénave kadastrale qé konstatohet se jané regjistruar
gabim si pasojé e dokumentacionit t€ dorézuar nga palét............ccoceeeenennn 20€
e Lirohet nga tarifa korrigjimi i t€ dhénave kadastrale qé konstatohet se jan€ regjistruar si
pasojé e gabimit t& ZKK apo AKK, dhe té gjitha gabimet e konstatuara nga sistemet ¢
méparshme, si dhe korrigjimi nga regjistrat e vjeter kadastral apo dokumentet {jera
TElEVANLE....eovurieiiieeiieceeeeeee e 0.0€
e Lirohet nga tarifa korrigjimi i numrit identifikues "KCID" né numrin personal
t€ pronaréve. ZKK éshté e obliguar g€ t€ béjé korrigjimin e numrit
identifikues "KCID" sipas detyres ZYItare. ....covremrsmmrsmmmmessnronssssasssssssssassnsas 0.0€
10.11 Tarifat pér informatat nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale t€ Tokave t€ Kosovés
Cmimi/E
e  Vérretim qé personi fizik ose juridik nuk posedon prona..........c.cceveeieeenee. 1€
e Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté faqe shénime té€ shtypura).................. 2€
¢ Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté fage shénime té shtypura) ...................... 10€
8 RO APl o oo s A I AN AN S S B A RS 2€
e Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardh€ € zi)........cceevevveveiriviinininieniinninens 5€
e Kopje né formatin A3 me ortofoto (KOIO)..:uuimusiisimiimn asassimsssvsio 5€
e Historiati pér njési kadastrale-deri né pesé (5) njési 50 Euro, mbi pesé€ (5) njési 70 Euro
10.12. Tarifat pér bazén gjeodezike
¢ Pikareferente - Refdi 1 IH-16:. uumncanusasnsinmmsssensoroveseisss 2€
o: Pikat trigonametike: ... caimimi s SR 2€
A b 003 T o U U SO RNSE AT OI. NN . 2€
8 Pikat HANCSE convmmvmsivmmnmonisvssiisssssss vy s sosssaoiissss s stasedsnsuven 2€
o Pikatekufijve t€ nj€sive kadastyrale ¥, X :ccunimsmanannabanssimain 1€

/



10.13. Tarifat pér t€ dhénat né formén digjitale pér parcela

e Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha..................... 10€
e Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1.01ha deri 2 ha.......20€
o Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 2.01 ha deri 5 ha ......30€

e Parcela né format digjitale (shpfile.dwg. gml, ili) mbi Sha .......cccccveinine 40€
e Ndértesa -shtépi banimi-(shpfile, dwg, gml, ili) ..ccooociiiiiiiiniiiiiiiiiiiiien, 2€

e Ndértesa banim kolektiv (shpfile, dwg, gml, ili).....ccccovviriiriiniiiiiiiiiiieee, 5€
e Pjesa e ndértesés n€ format digjital (shpfile, dwg, gml, ili)......cooeiiiiiiiins 5€
B I DRI SIORIR, o corceomimormsnnsinson s saiien S R R SESRE SRAAYIe 0.5€

Pér zbatimin e nenit 10 t€ késaj rregullore do t€ kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi.
Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
11.1 Bazuar n€ Udhézimin Administrativ Nr.41- 2006 pér ndérrimin e destinimit t€ tokés

bujqésore, propozohen kéto taksa:
- Pér ndérrim té€ destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore:

g Klasae T 1V QOIS TRIE .coumsiumimasavsnmmamnasssissmsssmpsmsspmsaseesm 1 € pér metér katror
b.) Klasa e V— VI kompensimi ‘do {€ jeté ....camnnnnpmsamin 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII — VIII kompensimi do t€ JOL€ «...ccwnvasssmmssonsssssssssuisisssnass 0,50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujgésisé
caktohen kéto taksa:

= Vertetimge:merret me veprimtars bujgesore EShie ... .comsesssnmnseesnsonssessossonsssponsas 10 €
- Vertetim ge merret me veprimtari bujgesore grat fermere .........ccocevvieniiinnnnnn. pa pagese
- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te
Kuvendit te Komunés se Vitis€
11.3 taksat per kullotjen e bagetise per 1 vit:

Lloji i bagetise NB/ koke EUROY/ koke
. Gjethet mbi 1 vjet i 1.20
_Vigat 0.45 0.54
Delet 0.18 0.22
- Qengjet 0.1 0.12
- Kuajt dhe gimaret 1 1.20
' Dosat 0.5 0.60
 Derrat 0.3 0.36
' Rosat 0.014 0.02

Pér zbatimin e nenit 11 té késaj rregullore do té€ kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.



Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té€ ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera té ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

A) ZONA €] ivuusmmmmmmmmpsmsmis i s s il e 600.00 €/vit
) TR e tineaions oo s o A S N P S R PSR 450.00 €/vit
W) o 400.00 €/vit
1) ZONBIE EV sannansaussimmomssas s e e s S s hasisi s s A wams s osnsmmss 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né pron€ private paguan .........cceececsssssssssessessossasaones 50% t& shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo ushgimore
... 2 €/m*/muaj

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehatiné e klientéve, (kafiterité, restorantet) sipas zonave:

Quteti 1 Vitisé

ZONA € Liuuueeecrrrecsnnecssnescnneassonnasonses 2,00€ m*/muaj

Zona €& H.unswansvmsnsmimmmig 1,70€ m*/muaj

Zona e Ml...cooeeiieniiiiiiiciiciiees 1,50€ m*muaj

Zona € Wsiwannsamanarsisais 1,20€ m*muaj té gjithé fshatrat e Komunés s¢ Vitisé

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagje t€ ndryshme(zbavitje, manifestime)

para shtépisé sé Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani” né Viti té cilat nuk

jané té organizuara nga Komuna € Viti-S€ .........ccocoucivevineesieinneseevnnneecenecneene. 30 €/dité
12.1.6 Futnizim me uj€ pér pastrim, Njé CIStEIN .....cc umismmsmmssrvrssnnosnsnsnesmses sossssl0 €

12.1.7 Pér raste sociale, familje té déshmoréve, invalidét, invalidét e luftés, pér persona me aftési
t¢ kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, jepet duke u bazuar ne Ligji nr. 03/L-164 per Financimin e
Programeve té veqanta t& banimit. Komuna gjate dhénies me qira té kétyre banesave duhet ti kete
prioritet personat qé kané mé shumé nevoj pér banim, ndérsa objektet gé jan€ né pronési té
komunés jepen pérmes ankandit publik dhe legjislacionit né fugi

Neni 13
13.1 Komuna qé ka hapsira publike pér parkimin publik té automjeteve t€ ipen ne shirytézim
pérmes ankandit publik.
Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do t€ paguhet sipas zonave pér
parkim t€ automjetit si¢ vijon:
13.1.1 Si Zoné té paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi” dhe “28 Néntori”,
kurse rrugét tjera si zoné e dyte.

BYZONR Losovvninmmmmis wmnsvini sm o iis s s08 o v st o o e o was 0.30 €/oré
) WA 1 V-1 8 1 1 v PP 0.20 €/oré

13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamioné mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
ne Zonat Hefd ssonsimrmumsasmmmaanmenaansaDo 0 SI0EE

13.1.3 Pér taksi individual:



a)Zona el ESht€........ccrurenrerensenennnarancasnsianainsraiioies 50 € /vit

b) ZONAL LEFA.. ... i s R s s 30 €/vit
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete

YR 1 G (TR p—— 150 €/vit
[ VA0 TIR 4 - ¢: VORISR 100 €/vit
Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

d) Zonae T BSHLE. ... ooeoovssiniisaiiivsaibas s mempervavesse 250 €/vit
b)Y ZOBAEHEIR. cosssumnvvussnin ssmemmimmeossmemmimosamsesmwoaswsssnsses 150 €/vit
Mbi 10 automjete

g)Zotige.l BhtE. . usmvsmsmmmsssnmsonmmenesanssaone s AUHIERTE 300 €/vit
b). Zionat A, . ..vss s sssiinysis mamivmvssverermii oo 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet gé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
8) PEFPEISONE JUtTAI:  ovnsvsvmmisivmmmnssvsmmammensosssmmssnsesdd SANUAJ

b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat)....... 8 €/muaj

¢)Pér automjetin e kryqit te kuq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet q& duhet té 1éshohen nga Sektori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual €shté...............ooooiii 20 €

13.2.2 Leja e punés pér kompani auto-taxi €sht€..............ooooeiiiiiinnn 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t€ autobuséve €shté...............o.ooivnnnn. 90 €

13.2.4 Leje punés péer transport t€ VEGante..........oooviniiiiiiiiiiini 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t& dhénave té automjeteve pér leje pune Eshté............... €

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése..................... 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t
gshté............. sevaanssusand CLOTE

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje né gytet té automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin e kohés:
a) pér sezonin veroré nga ora 10:00 deri ora 20:00 ............ooeiiinin 15 €

13.2.9 Leje pér hyrje né qytet té automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e materialit
(largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

A PErMJENYITE ceiviiniiiiiiiiiiiiiiieneniisiniesiorssestes soasnssnsnsansssmssens 10€

D) PEr AY RYTJE NEA ceveiiiiiiiiii e e 6 €
C)pErtri hyrmenga .....coooviviiiiiiiiiiiiiiiii e 5€

d) pér katér e me shumé hyrje nga ........cooviiiiiiiiii 4 €
13.2.10. Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

Pér automjete deri N€ 3.5t .. .iuiniiiiiiii e 2 €/oré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rruggs) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit € udhétaréve:

2) PEr autobus ESht€ .......oovviiiiiiiiiiii e 30 €/vit
b) pér automjete (9-17 UlESE) ....ovvvirinininiiiiiiii 15 €/vit

13.3 Shfrytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja e reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né gytet..... 25 €/m?*vit, 3 €/m*muaj.

13.3.3 Pérreklama me ndrigim .........coceeeiennnn. 50 €/m?/vit, 6 €/m*/muaj.

13.3.4 Nése pllakati éshté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé t&€ dukshém.

13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire.

13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.

13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €/m?/vit, 3€/m?*/muaj.
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13.3.8 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese ............ 80 €/ m*/vit, 8€/m?*/ muaj.

13.3.9 Nése shfrytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te béhet sipas zonave me pérqindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, q¢ éshté
zoné e paré me 100%.

B) ZORE € T vueunns s s o e s s s A e e A R S RS e 100%
B) ZONBE TLssinvsanunnmsmmon s sasmsm s s smm s i g o s s s s N N S B R S 75%
C)ZODAR TN, oo ooms s ammsemmennansmsans sasssmess sanssnmms s sassessaosss anssesdssbss bbbl oinien 50%
) ZONRE TV cvvsomsmmas avons s ivass o oo s o s s s e e U s e SRR A 25%

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte 1€vizése)
Né zoné té paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntor1™

A)ZONa €T ..o 50 €/m?/vit. 5 €/m?*/muaj
b) Zona e II (t€ gjitha rrugét tjera té qytetit).......ccceen ... 25 €/m?/vit, 3 €/m*/muaj
¢) Shfrytezimi i hapesires publike ne vendosjen e kioskave sipas zonave ne fshatra
FONAE: Lsenvsinnmavuinomsvesssuvomesnvoimumss s ssmevsis i sis o ssaasas s 25 €/m?/vit, 5 €/m*/muaj
ZONA € LLeeiiiiiee e 20 €/m?/vit. 4 €/m*/muaj
ZOMAE T cnncsioss oo ivomssssisomsasaisissvos s ohedads sv s sosiee o Sosa St saavenas 16 €/m?/vit, 3 €/m?*/muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi & pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEF PEISODA JULAIK. ... oceepnsnsosnsasessasnsassasssanssnnssassssssbsiisrsn s S H IS e 80€/ m?

PEr PEISORNAFIZIR wuunsomussismsssasoiuasis st siansiaie e eaivsnts ne v e aeaaases sxsovs ebmaas s s on saassnsins 50€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, pargeve, kubave té betonit, beton etj:

P T PETSONH JOTOIC oo 50550 O T Ao s Saas s R S 40€/m?
PErPELSONE FIZIK .« ccovsusmmssuns snvasssanssunsesssssssamines o0 esstaseaseimuemmmsssss e sxoessso s ossavanssasmens 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit (me shpim):

PEr personia JURAIK: .oounismmsnssmunsimsismvissmsimsiasiaisaseinsesyossomns 4€/ m,gjatési
PEL-DEISONA FIZIK. ...vonssvesssnsonnenssassansarassarnnsessssssonssasansassssassassssnnassssssstbssshibssnshasiinsss 3€/ m,gjatési

Pér pikén a,b dhe ¢ personi éshté i obliguar ta kthej deri né gjendjen e méparshme, asfaltit - asfaltin
2 shtron komuna.

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave té qytetit pér m*. Vendosja ¢
tezgave lévizése dhe objekteve tjera té€ vogla, té pérkohshme — sezonale né té cilat kryhet
veprimtaria (tregti, hotelieri), si dhe pajisje té caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa
mujore

BETONRCL ..oocnpsrmrresansmenparsnsmnsmnneis o 6 €/m*/muaj, 0.40 €/ m?/dité
b)-Zonid B 1l .owimsvmsmsvinsumnnsssmeiisesmmsa 4 €/m*/muaj, 0.30 €/m?*dité

c)vendosja e tezgave nga shoqatat e grave per shitjen e produkteve bujqesore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

A Zona &L coumsnsniiainTaTe e 6 €/m?*muaj, 0.50 €/m?dité
13 15700 11 -0 | R, 4 €/m*muaj, 0.40 €/m?/dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen e stabilimenteve t€ ndryshme
nga ana e operatoréve té ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me energji
elektrike SHA, Vala Kosova telekom , Telekomunikacion LLC (aktivitetet e telekomunikimit
kabllor primare) ¢ té tjer€, aplikohen taksa sipas zonave:

50 740035 12 1 | DR RS O S 1 €/m?*/muaj
B)-ZonE €11 v s s SR s e s i e 0.75 €/m*/muaj
11



C)Zona eIl .o e, 0.50 €/m*/muaj
1 L B T—. 0.30 €/m*muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese automatike
té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas

O s cssuinssssssmsuamssmsmmrmmssss e s St s o Se ST oS LSO ST RGN 8 €/m? muaj

b) Shfrytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (parqeve argétuese).
Tarifs TIGOTe PEE T%0sioisoniniamiairamiissasmuss s ..0.50 €/muaj
¢) b) Shirytézimi I hapesnes private pér vendos]en e ob]ekteve argétuese (parqeve argétuese).
Tarifa mujore pér m”. ..0.30 €/m*/muaj
d) Leja pér vendOSJen e materlaht ndemmor druve thengjllllt etJ Ne hapes1rat publike pér 24
oré.. N——
e) Shtrlrja e rrJetxt kabllor (nentokesore aJror) te 1ntemet1t telefomk elektrlk telekomumkauonu
dlie TV. DEE MEter SIS . v S T 0.40 €

f) Vendosja e ormanéve shpérndarés MDF-sé, pér copé — tarifa mujore .........cccceveeeee 10 €/muaj
g) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa mujore .«.ciccusnssmsnniaismusiniia . 8 €/muaj
h) Pélqimi pér rregullimin e trotuarit . E— USRS URRUSSS | | | -

J) Vendosja e shtyllés elektrike né prone pubhke shuma ................................................... 30 €

13.3.17.1.Shfrytezimi i hapesires publike per bendosjen e lojrave per femije (trenave rrotullues)
3€ m?*muaj

13.3.17.2.Vendasja e veturave levizese per femiije . cuminanmmiiimusiaig s 8€ cope per muaj.
13.3.17.3. Shfrytezimi i hapesires publike (lokali ne pronesi te Komunes)ne zona urbane 1-
[0 m? 12.00€ m%, 13.3.17.1 deri 30 m....8.00€, 13.3.17.2. 31-70 m*...6.00€.

13.3.17.4. Shfrytezimi i hapesires publike (lokali ne pronesi te Komunes)ne zona rurale 1-

10 m* 10.00€ m?/, 13.3.17.4.1)11 deri 30 m®....5.00€, 13.3.17.4.2) 31-70 m*...4.00€.

13.3.17.5. Shfrytezimi i hapesires publike ne fsh. Letnic me rastin e festave te
BOJANE: casasasswussanuensinns 1- 10 m*> 2.50€ m¥1/6 dite, 13.3.17.5.1)11-25 m?¥1/6 dite....2.00€
13.3.17.5.2) 25-50 m?/1/6 dite....1.80€

13.4 Marrja e lejes pér kygjen e infrastrukturés
Pér marrjen e lejes pérkycje né rrjetin e infrastrukturés komunale né ujésjellés, kanalizime paguhet
taksat:

1341 Pér objekte intiVIAUalE ..o s i i s s s v s i reeiess s 30€
3.2 Ferobrekte Lolekfile . omsmamommmorsmmommesosmsassmsivossmsssommssseas 100€
13:4.3 Pér objekte afariste-ekonomike industriale. ..o 50€
13:4:4 Pérobjekie e perkoNShmMe MONMIESE cccsmmerisssssscosusasnemrsossmassnsessmsssimessasssansannss 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve
13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve, menaxhimi i tyre do t&€ vendoset sipas Vendimit té
Kuvendit t€ Komunés sé Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé sé hapésirave publike komunale do té realizohet sipas tenderit
publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13:6.] Kompanite @ ransportit. o ommwmsasaosssameasmmssseesmms 120 €/vit

13.6.2. Operatori i TaksiVe. ot issnavinsssiey s 105 €/vit

13:6.3 Taksistet mdivadual ..o suspvemmssassmove oo 35 €/vit
Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet e transportit me
marimang’’.
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14.1 Zhvendosja e motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin

per vendosje dhe rutja € tyre deri NE 24 OT€,..ccccuuueiieiiiirieiiiiieeeeries e sttt e e s eateeesisaeessesbeneeeeans 30,00€
14.2 Terhegja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda gytetit
deri ne vendin per vendosje dhe ruatjen e tyre deri N 24 0T ......cccceevveeereerieserenereereenenns 100,00€

14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per 1 km, ndersa me
ngarkese 0,50€.
14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e
ruatjes zbatohen qmimi si vijon: ne zonen urbane 15,00€, ndersa jashte zones urbane 30,00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezuesi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose gendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet qmimi prej 5,00€ per qdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve, mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet gmimi pre 15,00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar, pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq i percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit, ruatja
perkatesishte qendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per qdo dite gendrimi dhe ruatje do te
paguhet ¢gmimi prej 5,00€.

Neni 15

15 Taksa komunale pér leje (posedim) té automjeteve.

15.1 T¢ gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet t&€ paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:

Benziné — nafté:

Dot 3500 CoM s s R S TR s e 10 €

MBi3500; O - wovmvvwinwswmms s amss v AR 20 €

b)Pér kamioné qé béjné transportin e mallrave:
Benziné — nafté:

B B 1 (R | 10 €
IIBE S o s A N D SR B A sl 20 €
CYPEL AUtOBUS ..o s 20 €

Nga taksat komunale per regjistrimin e automjeteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit
e UCK-se dhe invalideve te UCK-se.
Neni 16

16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjektet afariste dhe personat fizik té cilét jané pronaré€ té
automjeteve. Né rast t& mos pagesés s€ taksés pér lejim (posedim) té veturave dénimi do t€ jeté sa
pesé heré vlera e taksés.

16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka t€ ndara né dy niveleve:

L. Qyteti I Vitis€ ndahet né tri zona;
II. Fshatrat e Komunés sé Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Qyteti i Vitis€ pér ngarkes€ pér taksa ndahet né tri zona;

Zona e 1 (par€): pérfshiné zonen gendrore dhe té gjitha parcelat frontale t€ zonave tjara qé
kufizohen me két€ zoné.

Zona e [I (Dyt€): Pérfshiné zonen industrial, parcelat frontale qé kané gasje né rrugén “Muhamet
Muharremi” deri né pérfundim t€ zonés deri né€ pérfundim té€ zonés kadastrale té€ Qytetit té Vitisé,
parcelat frontale qé kané qasje né rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me rrugén
“Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

Zona e III (tret€): pérfshin€ Zona Veriore Péréndimore, Zonen Jugore dhe Zonen Lindore, pérpos
parcelave té cilat pérfshihen n€ zonen e I (par€) dhe t€ 2 (dyté).

16.4 Fshatrat e Komunés sé Vitis€ pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:
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Zona e [ (paré): pérfshiné parcelat frontale té cilat kané gasje né€ rrugén Gjilan - Ferizaj nga fillimi
i territorit t¢ Komunés sé Vitisé (fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim t€ terrritorit t€ Komunés
s€ Vitisé (fsh.Ramjan), si dhe parcelat frontale q€ kané qasje né€ rrugen Viti-Gérlic€, nga fillimi I
fshatit Drobesh e deri né pérfundim t€ kufirit komunal té Vitisé (fsh. Sodoviné e Cerkezve).

Zona e I (dyt€): pérfshiné zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojc,
Letnic€, Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin e Jelive.

Zona e III (treté): pérfshiné zonat kadastrale: Smir€, Sllatiné e Epérme, Sllatin€ e Ulté, Térpezé,
Gjylekar, Bingé, Beguncé, Vérban, Goshicé, Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellg,
Cifllaké, Potgore, Shashare, Lubishté, Buzuvik, Stubéll e Epérme dhe Remnik.

Zona e IV(katért) pérfshiné zonat kadastrale; Stubéll e Ult€, Goden, Vérnez, Vérnakollg,
Debélldeh, Mjak, Ballancé€, Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e krygit t€ kuq, automjetet speciale t€ mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet e ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin e té vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin e kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet
pér bartjen e mbeturinave, mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen
e kafshéve té ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pagesés sé€ taksés nga neni 15 i kétij vendimi.

17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a),b),c), lirohen kompanité té cilat i realizojné
projektet e kontraktuara me Komunén gjaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe
ndérmarrjet publike qé ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni
i Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht qé démtimet t€ infrastrukturés publike té
kthehen né gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes sé punimeve dhe mbikéqyrjen pér
kthimin né gjendjen e méparshme té& infrastrukturés sé démtuar Komunale e bené njé komision i
nérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
invalidét e luftés dhe personat me aftési t& kufizuar sipas nenit 15.

Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pagesés sé taksave komunale pér
automjete.

28r zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17,18 dhe 19 té késaj rregullore do té€ kujdeset Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 20

DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM
Me Ligjin pér Tregti té€ Brendshme t€ aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.

Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vjetore sipas llojit te veprimtaris€, sipas kategorive
te poshté shénuara:

21.1.1. Super market -Hipermarket 101m2-200m..............ccccvvcvcevecvrnieeneeennnne. 200€
21.1.2 Minimarketet prej51m2-100m2.. T || -
21.1.3 Shitore ushqimore dhe té tekstilit den né 50m7 80€
21.1.4 LIDranite.......coconsompamennsnosssssssnssdbiiansssassosiasmresinsausummes 30€
21.15 Depotenalleayve LIShGINOIe: «umsmmmsimssm oo omswoisemin saMIS



21.1.6 POAIUMEL € PIJEVE. . c.iuiinii ittt e e 120€
2117 Bariatoret S B et 0N o vviuis e i A s st s g av A2 i 120€
2135 Barnotorct BUIGESOIE. «. i smss s st issins 100€
21.1.9 Shitore e képucéve dhe gantave... e eeee eae reesnseeeneeee. 100€
21.1.10 Shltoreeautopjeseve dhe autogomave SRR s e JO0E
21.1.11 Shitore e mobileve.. RN SESRYNUOUNRTNVVOUURIURUUTOO . . | -
21.1.12 Sallonet emobi]eve Ny | 0.
21.1.13 Shitore e tepihéve... ‘ sus R SRR 1 D08
21.1.14 Shitore e ngjyrave dhe llaqeve e e+ e 100€
21.1.15 Shitore e llaminatit, dyerve prej drurlt T g s 0.6
211.16 Shitore e pllakave té€ geramikés dhe pjeseve te u_]lt ..................... A 100€
21.1.17 Shitore e veglave muzikore.......... S aasmnennsssessanssassessaenen  soan WONIG
21.1.18 Shitore e teknikes se bardhe dhe hekunshtet sasassasesrssvassa 1 00
21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (farag]mJe)................................................. 40€

21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet.................cccccocueueueee. ... 100€
21.1.21 ‘Shitore:kurorayedhe fUNeraleVe. ..o umwmsssmmssnemssrammsmmssssssmsann 590

L

21.1.22 Shitore e vezéve.. S R SRS e DS
21.1.23 Shitore e toneréve per tekmk mformatlve i A OSVERS 100€
21.1.24 Tregtia me pakicé€ e mjeteve medicinale dhe ortopedlke ....................... ... 100€
21.1.25 Tregtia me pakicé e aparateve t€ pérdorura, te importuara... ............ ... 120€
21.1.26 Tregtarét 1€vizes (KIoSKat) ........oviiiiieiiiii e 30€
21127 ‘SAlOHEFE VEHITAVE i i S e saas 200€
21.1.28 Mobil Shpet... R TR S RS SRR S sasRsR s D
21.1.29 Depot ematerlaht ndertlmor e ena e ereesneesnneesnnnn o 200€
21.1:30 ParRINGICE PIIVALE. «cusvnms ivavesimmesos o s s e e S e S s s i R issh 80€

21.1.31 Tregti me pakice e artikujve te imte te pérzier (1.25€) ...........ccccevvvevenennne. SO0€
21.1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés SR e s e TODE

21.1.33 Veprimtarité e pylltarisé .. IVPPRUNRTOORIIMINEIIRN. | .
21.1.34 Veprimtari per fotograhmm e dhembeve ............................................ 100€
21.:1.39 Veprimtari qerdie & TemMiJeVe. o ummmmmmssmssismsismssssaisomaiss saaeesss 150€
21.1.36 Autolarjet rupi i PATE .....ccevvereevieriiiieerierese e es s ea e eaeaens 50€
21137 Attolarjet- Srapt IdYEE.: smmmminammmniatms s e 30€
21.1.38 Vullkanizerét grupi i PATE ........cceevevierereeeereireirieieeereeee et ss e saesaessenas 70€
21:1.39 NnlcaiZerSe grupi i AYIE vsuamsvimmivms i i s e i s s assin 50€
21.1.40 Buképjekeésit Grupi 1 PAZE.......ccuevueiereeieiieiereieneiesese e 70€
21.1.41-Bukepjekesit grupl i DB .ot st s s s s sy s asnis 50€
2L L iR ERTRIZOTIBUEE . conmosnanonesirsneussns s onmnssms snm a0 RS A SRS A T SRR 30€

21.2. Punétorité

2121 IREnetelCate. ovsnmminonmssnasonsse e o s s o s S S SRR 70€

21.2.2 Shpérndarésit e rrjetit t€ INterNetit. ... ...oeuvrvieniiieieeeiieeieeeeeeeanes 100€
21.2.2 AEPISAAMIEE cvvwesommmmvmssmeoe s s e R e A e R R e e A Sres 100€
21.2.3 Zdrukthétaret grupi L ....ccooeeniniii e 130€
21:2.4. Zarakthetaret gIup Il oo o s i innu  Sassaes 100€
220 AEomelamReEomIBIL b oo s R RS SRS 100€
21:2¢6. Automekanikeb propii I sucosmnsmss s s s 60€
ZVA0" INIEUa] PONRNIERIE o s st ms s SRR AR AR P SRS ATEEE. Hswessh 80€
21.2.8 Metal gdhendés (drebant) .. S BRI | |
21.2.9 Varrezat e metaleve dhe nkuperueq té mbeturmave s e BOUR
21.2.10 ShPUESIt € PUSEVE ...vnetintretenitsiee et eneneee e et et e e en s eeraereiaeee oreeaeas 200€



212,11 FOtOZIafet. ...ttt e 100€
21.2:12-Floktaret individual pér meshkujlberber) ... usvinunsasninmnmmnsnsinand0€

2L LS e Gl O A E RGN i hcrtmscnssmonsssimsoon oo s A BN A AR 80€
21214 Sallenet e oM. cooiiiins noiio i o S e it s s SR S sinss i n s 30€
212 18 OO wonsvunmummnms s o s o o SR o S A SRR e VARV ARt 20€
21.2.16 RIODAGEPESIE ...ttt et et e et et et et e e e e e eaenaaens 40€
21217 Rigbagepes prodhiies o uvemmasmmmmnnasasmiss wsswiss nomen w1006
SL 218 R P A T DAL 1 KD UCENIE : cssesusssivsssaonsivss oo s s a5 St A SRR ARS8 20€
21.2.19 TeNEQEPUNUESIT. ... .vueeneiet ittt ettt et et e e e e e e e e e e eaeee e errneeeenenan e 70€
21,220 ANGEIEKIIBISIEL cvvvincamnummnainmmmnm i iemsm st s s s 8 R R R N s s 50€
21.2.21 EIEKIIOSEIVISEL . ..uvvitteietetteee e ettt et e e e e et e e e et eieenesaee e S50€
21:2:22 SERVISEE 8 Fri O O RO OIS orsmvss s e s R A A R S S e 70€
D1 2B X UBITNEIIITE i s S A R B NS S AR AR S S5 70€
212,24 BUIQOL. . eeeeet ittt ettt e e e e 70€
21.2.25 Piinuesit-& mbishkiievete SrmaVel .. concnvnnmnemimsiseve s BOE
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave ..........o.oeiviiiiiiiiiiiiiiiiiii .80€
21:2:27 Fushat SpoEtive te b VIIUTE: oot vriinsnvnn iy roisnsn e (aeuanaen S 80€
) 2 PR S BT ERVIEE 10 IR U0 s s A M B PGB RIS SRBRAS T O RS SR 50€
21:2 29 Noler—RipsSer SUVALUEE .. ....eseenesesisssvasisisinniianuisieibsunaannnal 508
21.2:30. Instalues i SEPMESINIIE < cuuavitiiivmismmiveamomssisie o ammommseaav s | s 50€
21.2.31 KafebIUArSIt. . ..v ettt e e e 30€
21.2.32 Riparim i aparateve per ZJarrﬁks 80€
21.2.33 Riparim 1 gjeneratorve dhe sharrave.. o e S R R SRS I
21.2.34 Riparim dhe servisim i bicikletave.. G TR s mnun0E
21.2.35 Veprimtari g€ merren me pastrimin € objekteve ...................................... 100€

21.2.36 Riparim i teknologjis€ informative,jo shitje...........ccoovveniiiiiiiiiiiiiiiee e . 80€
21.2.37 Tregtia me pakice e paisjeve sanitare.........................................................150€

21.2.38Veprimtarit profesionale.

1.2 B BRORUICE s comsssssomuuomivnsoisssn s momn R R RS B8 A AR B P SR TS 100€
21:2:40 Agjencionet € UAHEHmeVe .o i N G R 70€
2128 ] NOBCEC  cusnssvwmmm s v st st s s 5 o Mo s s SR AR O OSSN S AT .200€
21.2.42 Zyra 16 KontabilHelit. . .c.cooneossnnammasmnnssnasonmssess snsssonssansssosssnissnpiassoiisssms .S0€
2. 243 BYFOT PrOJeRIUBEE. «cumsua s s s i s s o s v S s S o SR S ew 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve t€ ndryshme.............oooiiiiiii 50€
21245 STRTBIEIOBEE. v v vuvmimsm s s S s PR RS S Vv R o) 120€
21.2.46 Stamatologet me orar t€ kufizuar te punés..............cooooiiiiiiiiiiiiii 60€
21247 Ordinancat MJEKESOTE. .. unemvesvss s iuessvsmsminas iR Taveeea 100€
21.2.4% Ordinancat myekesore meorarte KUNIZUAL: . ... vonovsemsssmrsssrmsmss cnss mmvmme s 50€
21:2.49 Ordinancat VElErNare . v vavseasia i veo st e i s s e e S s s aies Ty 100€
21.2:50 Zyra:per pearkthinge (DErkthyesit)i: csssvimnomenms ssmmsumsss SRRSO, . |, -
212 51 Gjeometrat dhe arlaitekIes. .. ... oo nsas vee sosnesis s sriisn i A G s, T | .100€
21.2.52. AOSHKOIRAL . .o vnommnnaimsivmnmssan s s s s s 5sm i s o essos o 70€
21.2.53 Organizues t€ lojérave te fatit...........ooooiiiiiiiiiiiii e, 200€
21.2.54 - Apjeficite € Signrimit 16 AUtOM)CIEVE vvvivmnviiicsmaisminsmmsne sisnsvaneami s osm i ing 200€
21.2.55 Agjencité pér transfer t€ Parave........o.oeueeuiiiiiiiiiiiiiiii i 150€

21.2.56 Pompat e benzinés, naftés dhe gazit grupi 1 par€....cvwpssvnvamaimnves 1290€
21.2,57 Pompat e benzene naftes:dhe gazit grapi 1AV  ...covmsswnmmess cnssmmxnmmsssemsmswnmnam L BOE
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit grupiitreté..............ccceeevviiiniiiiinene.... . 150€
21.2.59 Kontrollimi teknik i AUtOMEteVE. ««summrisssssmmnmsssmssmsmimessnssssossissims: TOYS
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe auto-tregjeve............ocevvvinivnneieenicsnenevennneee.. 150€
21.2.61 TeleXAZIONE PRIVEAL coviiimismmamimassvasssosmmess s s amnmsmsms st
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21.2.62 RadiOt PrIVAL. ....vuiiiiiiieiie e eeie e eee e e eeeeeesenenesneenenn o0 L 00€

212063 LOATIA vt i e S T A A i b s ataamansgmssrn s 400¢
e G e DT EESPOI . e o AR O R RS 200€
21.2.65 Shumézues t€ kasetave dhe vIdeOVe. .........cooviviiriiiii i e 50€
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrjetit kabllokovik...............c.c.c...........200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve elektrike, radiove dhe apar.te TV.........c.ccccvun....... 150€
21.3 Shérbimet ushqimore

2131 KAIETES ciiiiiiiinnnnnmrommnsmsmnnenensssnanstssn s s snsamnssms st asasesspanssnars s eas 105€
B L - a1 L= R T T——— 125€
21.3.3 MOTEIEE .. .onieii et e 155€
2038 HO I e s T S T R R R RS 280¢€
R e e A 105€
21.3.6 QEDAPLOTEE ...ttt ettt e e e 80€
21:3.7; MisShtoret (HHBIOTEE)Y. . wmimssmmsmmisimras s s v e SR s e e 80€
21.4 Shérbimet financiare

Z0E]L. Bankal SISPOTMIIIAR. o masssasmnsnssommemsssmem o s s R o R AT S SR F 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion. .............coevuiiiiiiniiiiiinineinieeeenen, 500€
20:4.3 KB K.-NJESit PUBNBER: cumsumooevsmvuss s s s e s r s s w o e i svts 350€
20.4.4 KEMDIMOTE ...ttt ettt et e e et e et e et e e ee e eraeenaeanns 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Wdermarrjet ndertimore grupi Lavsmnamnmnsanisiamavensmus 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi II (n€pér fshatra).........cccoveviiiiiiuninriionnnn 150€
21.5.2 GUITRYESIE .o oenentet ittt et et e et e e e e 200€
2153 NMHGte BlElIR .ocnsmmmmnrimma s e i s o s o e oo T A S 150€
21.5.4 Fabrikat per perpunimin € Ujit..........ouuuienueiinineeniiieet e e e 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist qé shfryt€zon mé tepér se njé objekt aktiviteti ekonomik do te
paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses baze.

21.6.2 Pér subjektet ge nuk jané n€ rrugé kryesore qe zhvillojné biznes tregtar ushqgimor dhe até
népér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin e kesaj rregullore do ti pezullon nenet 21,41 dhe neni
13, pika 13.6 té késaj rregullore pér periudhén e pa percaktuar pér pagesén e taksave komunale
nér subjektet afariste.

Neni 23

Obligimi 1 pagesés sé ngarkesés komunale nga biznesi duhet té pérmbushte ndaj Kuvendit té
Komunés deri 31.12.t€ vitit fiskal.

Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti 1 paré deri mé 30.06
i€ vitit pérkatés dhe késti i dyt€ deri mé 31 12 té vitit pér té cilin ekziston obligimi.

Cdo vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 té vitit vijues do t€ ndéshkohet me 1% kamaté pér
¢do muzj vonesé€ e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .

Mospertillja e pagesés sé€ taksave s€ paku pas dy vérejtjeve do t€ rezultoj me inicimin e procedurés
kunervajtese pran Gjykates Themelore né€ Gjilan Dega né Viti, né€ pérputhje me nenin 29 té Ligjit
Pér Kundervajtje nr. 05/L-087.

Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do té kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.
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Neni 24
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Té hyrat nga Shéndetésia jané té hyra nga bashképagesat té cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2013 té Ministrisé s¢ Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Cemlmoqa e bashképagesave pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor.

Nr. Lloji t shérbirnit | €
1 |Ekzaminimi mjekésor né pi;nkt QMF ose né QKMF, pa analiza ]
laboratorike ose ¢ pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé 1,00
2 IEk.;_ammlml specialistik né QMF-QKMF me udhézim té mjekut té familjes ZOB“
3 iEkzammlml specialistik n€ QMF- QKMEF pa udhézim té mjekut té familjes 5,00
4 |Ekzamm1m1 né shtépi, pérpos né raste emergjente 6:0—0“
5 ]Med1kament1 nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren publike 030
6 | ,Ultrazen standard 2,00
7] ‘Radlograﬁa ¢do ekspozim (hfm) 2,00
8 [EKG 050
5“ Anahza laboratorike-vetém hemogrami dhe urina 1,00 -
10 /Analizat laboratorike (kompiet) 5:06 V
11 | [—aktlml i sheqerit n€ gjak me glikometer sipas kérkesés sé shfrytézuesit t¢ 1,00
*sherbnm eve shéndetésore
12 Audiograma 1,00
13 [Shpdlagaeveshit ) 1,00
14 !Dhénia e inekcionit intermuskular né€ shtépi,pérpos né raste emergjente ul_,_O_Ow m
15 !Dhénia e inekcionit intravenoz né shtépi, pérpos né raste emergjente f,_O—O ”
16 lPérpum'mi i plag"e";e me qepje dhe pastrim deri né shérim té plagés ( 3,00_ _ |
,vetem né vizitén e paré) }
17 | ‘Trajtimi ditor me e infuzion né institucione shéndetésore T 1,0b V
ﬁ Cértifikata shéndetésore pér punésim ig,OO m
19 iDhema e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé té 5,00
kérkesés sé€ shfrytézuesit té€ shérbimeve shéndetésore
20 |Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportwe et] ?e_r 1 oré 2_5—06 U

Shtojca 2-a
Cmimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor t&€ QKMF-sé
dhe QMF

e g POINUAE, PR i

Nr. } Lloji i shérbimit | €

1 Vizité e paré€ stomatologjike 1,00 |
2 RTG i dhémbit ' 150
3 Mbushja e pérhershme me amalgam 4 00 |
4 :Mt;zx-s-h]e e pérhershme me kompozxte_ 5 OO '
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5 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushJe té€ pérhershme (amalgam apo 5,00 W
kompozit) i

6 _—"Amputlml vital i p pulpés me mbushje 8 perhershme ( amalgam apo -
komp021t)

7 ;Extlrplml vital i pulpés me mbugh_je'fe perhershme (amalgam apo komp021

8 MAmputlml mortal i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo
kompozit) _

9 M}Extlrplm mortal i pulpés me mbushje té perhershme (amalgam apo V w6100
kompozit) \

10 lTérépla ¢ kanalit té infektuar me mbushje té perhershme (amalgam apo 6,00
kompozit)

11 W,Rmdertxml konservativ i dhémbit me mbushje & perhershme 16,00

12 lRev1210m 1 mbushjes sé€ kanalit té rrénjés - Mlﬁ'OO  ,

13 Flbun21m1 i dhémbéve sipas seancave 1,00 “

14 M‘i/—lil()——;ja e fisurave I OO 1

15 lMenjamml 1 chi“éi)'o—zmmeve t& buta | B l 00 |

16 'Ménjanimi i dépozmmeve té forta (heqja e guréve té dhémbéve me ultra ;3,00 'f
 tingull) - '
17 IKiretazha e gjepave parodontal ( njé dhémbeg)

18 “h_\){jérrja e dhémbit
19 [Inuzlom mfra dhe extra oral

20 1Heqja e kurorés me ané t€ prerjes

il Rlbanml i protezé€s (ngjitja)

24.1 Grupet e popullatés té liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet né bazé té nenit 61 t€ Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.

24.2 Personat me Aftési té Kufizuara qé posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strategjisé
Nacionale dhe Lokale pér PAK-té, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje dhe viktimat
e trafikit njerezor.

24.3 NE rast t€ ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udhézimit administrativ, si dhe
zbrazétirés juridike t€ rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave té késaj 1émie,
vlejné drejtpérsédrejti dispozitat pozitive, Udhezimi administrativ nr. 04/2020 Kujdesi paresore
shendetesore.

24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t€ ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
i€ sigurimeve t€ huaja do té jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢gmimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk vlene per bashkeatdhetaret tane qe jetojne ne shtetet e jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia e taksave nga Shérbimet e Qendrés pér Puné Sociale:

25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia € Republikés s€ KoSOVEs.........cccocvivnienrinnrinnnnninen. 10.00 €
25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésis€ s€ Republikés s€ KOSOVES ......ccevveviviiicriiienninnnn, 10.00 €
25.1.3 Vértetim g€ nuk i ésht€ hequr zotésia e punés dhe veprimit ...........cccocceevvviiennene.n... 3.00 €
25.1:4. Pelqinn pernidartese paranoshes madhore .o cusmionmnsmsousmsnmsansamrsimssstossepive 5.00€
25.1.5 Vértetim q€ nuk éshté€ shfryt€zues i ndihmés sociale ..........ccocceeveriiciiiiiiniiniinienninen. 3.00€
25:1:6  Caktimi-1 efirit personial....ovunmmmmmanmsmsmnmirmmmnsmassansmsmasansand (006
25.1.7 Kérkesa pér regjistrim t€ mévonsheém .........ccecevveveviienininincncccnineneeeenien e . 00€
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25.1.8 Pél¢im pér pérfaqésim né Gjykaté pér fémijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave té

O B T 00 H it omanponnannsasnanomsssn memsswegss st £56es i €hyasAuaR K AR RSSO DRSS 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit per fEMIEt ..........veeveeeeveeeeeeeeeeeeeeee e, 5.00€
25.1.10 Pélgim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre q€ jetojné jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim q€ nuk merr ndihma (shtesa pér f8mijé).........oovveveveeeeeeeeeeeeeeoe 10.00€
25.1.12 Pélgmim pér dokumente t& UdhEHMIt .........cvvuivveieeeeeeeeeeeeeee oo, 5.00€
25.1.13 Vértetime té ndryshme té léshuara nga drejtoria e shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim g€ nuk i éshté hequr zotésia e veprimit ( AIME).......c.oeeveevveverrereeerenn. 10,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét e luftds
dhe anetaret e familjeve te tyre t& ngushta, personat me aftési té kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre té ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.

Neni 26
DREJTORIA PER INSPEKSION

26.1. Subjektet e biznesit duhet té paguajné taksé administrative pér pranimin teknik t& lokalit nga
organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike
dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né Shumeé prej ........ooveveveveeveveveeeeeeeeeeeeeeeceee e 12€.
26:2 Per Jokalet deri N8 DOMB. v i s o S s 25€
26.3 Pér lokalet prej 51 deri n€ 100M2.......c.ovoveverireicieecceeceee e 35€.
26.4 Fér Jokalet prej 10X derifiSl S0M2...vmenimmnismimmmim s, 50€.
26.5 Pér lokalet prej 151 deri n€ 200M2.....c.cuevevevererererereeeeeeeeeeeecceeeeee e 70€.
26.6 Per lokalet piej 201 deri N8 300MZ c.covmvmiiisisisssisssisnssmnsssnsasssrasasasssasassons 100€
28,/ bec| okaletprey 301 @eE BOUMD. s e USRS 150€
26.8 Pér lokalet prej 401 deri 1€ 500 M2......cuouiueieeeeeeecececceeeeeee e 200€

26.9 Pér lokalet g€ posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né
shumé prej 0,35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% té taksés té cilat mé paré ishin té regjistruara:

® N€ raste t€ ndérrimit t&€ pronarit té biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né té

* njéjtin lokal.

® NE€ rast t€ nd€rrimit t€ emrit té biznesit,

“ N€ rast se déshton né plotésimin e kushteve t€ parapara nga komisioni pér pranim
teknik t€ lokalit, pér herén e paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik té lokalit.

® Né€ rast t€ ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e njéjte, ku ka operuar me vendim
t€ mé hershem.

26.11. Procesverbali mbi shikimin € QUtOMJEHE .....c...ccocuiveienisisionssismissssissasssse sosnens 10,00€
26.12.Leje per transport t€ VEGANEE ........c.c.eveveueeeererereeeieeeeeeeeeceeeeeseseeaeeeeseseensenenas 10,00€
26.13.Leje qarkullimi né rrugé t€ ndaluar pér até 1loj automjeti............coceeveuneee..... 10,00€
26.14.Pérqim pér garazh dhe KYGIE ....ovoveveviuieiieeeeecceeceeeee e 20,00€

26.15.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit té Kosovés
20% e shumés brenda vitit e akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.
Pér zbatimin e nenit 26 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.



Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé s€ pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do té
béhet nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje t& mjedisit n€ bazé té
dokumentacionit teknik té parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

Té sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe qendrat rekreative, qé ndértohen
me mjete buxhetore, me investime té komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit té
pérgjithshém, jané t€ liruara nga pagesa e kontributeve té parapara me kete rregullore, pér shkak
t€ destinimit té tyre.

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pér sipérfaqet ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat

- Pér sipérfaqet e parkingut publik

- Pér sipérfaget e gjelbrimit publik

- Pér sheshet (publike) dhe

- Pérrrugét (publike).

27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t€ marra né bazé t€ llogarisé mesatare té ndértimit té objekteve té
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet, me rastin e ndértimit té objektit, zgjerimit
t€ objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit té objekteve banesore né ato afariste, qofshin ato
t€ pérkoshme apo t€ pérhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m? t&
sipérfaqés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t€ paguan taksé pér Iéshimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér rregullimin
e zonés, kjo vlen pér téré teritorin e komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e takses administrative, kategoria e dyté pér leje ndértimore né Komunén e Vitisé éshté
unike pér territorin e komunés, dy euro (2,00 euro) pér metér katror.

28.2 Tarifa e takses administrative pér leje ndértimore, kategoria I-ré njé euro e pesédhjeté cent
(1,50 euro) pér metér katror.

28.3 Tarifa e takses administrative pér leje rrénimi pér kategoriné I dhe II né Komunén e Vitisé
&shté unike pér teritorin e komunés pesédhjeté cent (0,50 euro) pér metér katror.

28.4 Taksa pér kompjuter té dokumentave té planifikimit hapésinoré éshté 10,00€



Neni 29

Benifitet pér kompenzimin e rregullimit té tokés ndértimore. Investuesi nuk &shté obligues i
kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se:

29.1 Ndérton objekt t€ karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.

29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen e qéshtjes sé banimit té familjes sé ngushté té déshorit
ose t€ invalidit té luftés.

29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja té interesit té pérgjithshém.

29.4 Eshté shoqat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor té démtuar nga lufta ose fatkeqgésit tjera elementare sipas
kategorisé€ IV dhe V té shkallés s¢ démtimit , ndérton objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objekte té karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 té kétij neni
konsiderohen objekte me interes té pérgjithshme shogérore qé jané né pronési shtetérore ku
investitor €shté shteti apo donacionet té€ ndryshme oér ineteres té pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé té gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té objektit t& démtuar.

Neni 30

Do t€ zvoglohet lartésia e kompenzimit té paraparé me keté rregullore:
50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfage té njéjté qé
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet gé nuk pérfshihen né regjionin e
gj€ré t€ planit urbanistik pér kéto raste do té aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit té objektit ¢
zbritur pér 50%.

Neni 32

Mjetet ¢ inkasuara nga kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore nuk mund té pérdoren pér
qéllime tjera pérveg pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés e Vitisé.

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimimore pér objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé:
¢ Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té€ pérkoshme montazh objekteve afariste
3.00€/m?
e Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme afariste me material té forté
3.00€/m?
¢ Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme (garazhe, rrethojs, shupa) 2.00€/m?.

Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshhté 0.2% e vlerés
s€ pérgjithshme t€ projektit.

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 t€ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje té mjedisit
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Neni 35

T€ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, n€ xhirollogariné e
buxhetit t€ Komunés sé Vitisé, me pérjashtim té taksave té cilat nuk kalojn€ shumén prej 10,00 té
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé€ kryen shérbimin.

Njésit inkasuese té taksave administrative dhe komunale Jjané té obliguara qé brenda 48
oréve t€ béjné€ dorézimin e mjeteve financiare té inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogariné
bankare t€ komunés.

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 té gjitha té hyrat e
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi t€ mblidhen duhen té deponohen
né llogariné e buxhetit t&¢ Komunés e pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
e konsoliduar té€ Kosovés.
Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané té obliguar ta zbatojné té gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund té jené si
rrjedhojé e inkasimit té tyre nga dénimet mandatore, pérmes SHPK-s€ dhe vendimeve
pérfundimtare té gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t€ cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave té késaj rregullore do té denohen me
dénim me gjobé né té holla, varésisht nga pérgjegjésia dhe pérgjegjshméria e subjekteve té
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit té fajésisé.

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér té ushtrimit té kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me gé&llim
1€ zbatimit t& dispozitave té késaj rregullore mundé té inicojné proceduré kundérvajtése dhe té
propozojné shqiptimin e dénimit me gjobé ndaj subjekteve té cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore té gjitha kéto né rrugé gjyqésore.

Neni 40
Do t€ denohet pér kundérvajtje personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje té
dispozitave té€ rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 1.000 € deri 1600 € do t& denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pikaa, b, ¢’ d si dhe neni 12.1.2 té
kesaj rregullore.
40.2 Me gjobe prej 40 € deri 60 € per personat fizik , pér personat fizik qé ushtron biznes individual 60 €
deri 110 € ndersa personat jurdik 110 Euro deri 200 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.2,
12.1.3,12.1.4,12.1.5,12.1.6, 13.1.5, pika a dhe b, 13.2 pikat (1,2,3,4,5,6,7), 13.2.8,13.2.9 (a,b,c,d), 13.3
(1,2,3,4,5,6,7,8), 13.3.11 (a,b,c), 13.3.12(a,b,c), 13.3.13(a,b,), 13.3.14(a,b), 13.3.15 (a,b,c,d), 13.3.16
(a,b,c,d,efgh), 13.4 (1,2,3,4) dhe 13.6 (1,2,3)

40.3.  Kompanit publike qé ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné té kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle gé ofrojné shérbime
publike né rasté mos kthimit né gjendjen e mé parshme té infrastrukturés publike té démtuar do
t€ zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. té rregullorés Komunale pér taksa ,ngarkesa dhe gjoba.
40.4.T¢€ gjitha subjekter t€ cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale té
paraparé me kété Rregullore, do té zbatohet permbarimi i detyrueshem sipas legjislacionit perkates
per permbarimin.
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40.5 T¢€ gjithé konsumatoret te cilét kegeperdorin ujin e pijés pér ujitje té kopshteve, trotuareve.
rrugeve,mbushjen e puseve, autolarjeve do te gjobiten sipas nenit 29 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2dhe
4.3 te ligjit per kundervatje nr.05/L-087.
40.6 Shqiptimi i sanksionit kundervajtes me gjobe behet ne perputhje me dispozitat relevante te
ligjit perkates per kundervatje.
Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej S00€ deri 700€ do té dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale té pércaktuar té despozitave té rregullorés si
vijon 21.1.1, 21.1.2, 21.1.5, 21.1.6, 21.1.7, 21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.1 1,21.1.12, 21.1.13,
21.1.14, 21.1.15, 21.1.16, 21.1.18, 21.1.20, 21.1.23, 21.1.24, 21.1.25, 21.1.27,21.1:29,21.1.32,
21.1.33, 21.1.34, 21.1.35, 21.1.36, 21.2.2, 21.2.3, 21.2.5, 21.2.6, 21.2.10, 21.2.1 1,21.2.12,
21.2.18, 21.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21 2.58,21.2.59,21.2.60,
21.2.61, 21.2.62, 21.2.63, 21.2.64, 21.2.65, 21.2.67, 21.3.1,21.3.2,21.3.3, 21.3:4:21.3.5,21.4.1,
21.42,21.43,21.44,21.5.1,21.5.2,21.5.3,21.5.4, dhe 21.5.5

41.2 Me dénim me gjobé prej 300€ deri né 500€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés si né
vijim: 21.1.3, 21.1.4, 21.1.17, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38,21.1.39, 21.2.1, Z21.2.8,21.2.9,21.2.14,
21.2.15, 21.2.20, 21.2.23, 21.2.24, 21.2.25, 21.2.26, 21.2.27, 21.2.28, 21.2.33,21:2:34. 21.237,
21.3.6,21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do t& dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave té rreguliorés
si n€vijim: 21.1.19,21.1.21,21.1:22, 21.1:26,21.1:28, 21.1.31, 21,977, 21.2.13,21,2.16.21.2.17.
21.2.19, 21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32, 21.2.35, dhe 21.2.66.

41.4 Me dénim me gjobé prej 250€ deri né 400€ do té dénohen pér kundérvajtje personat fizik qé
kryejn€ shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave
té rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41, 21.2.42, 21.2.43, 21.2.44, 21.2.45,21.2.46, 21.2.47,
21.2.48,21.2.49,21.2.50, 21.2.51,21.2:52, dhe 21.2.53.
41.5.Proceduren pér sanksionimin e kundérvajtésve me gjobé, duke perfshir nenet bazé té
rregullore nga neni 38, 39, 40 dhe 41 ndeshkimet kundervajtese béhen nga Drejtoria pér
[nspeksion.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pér té gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
n€ raport me rregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
udhézimet pércjellése té zbatimit té kétyre dispozitave, né té gjitha rastet tjera vlejné dispozitat e
késaj rregullore.

Neni 43
Rregullorja fillon se zbatuarit nga data 01.01.2025, me fillimin e zbatimit te kesaj rregullore
shfugizohet rregullorja, ndryshim plotesim rregulloret te cilat Jjane miratuar ne vitet e kaluara.

Neni 44.
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér
Administrim € Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9
€ Rregullores Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave dhe pas
publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé

Viti, mé 27.09.2024 KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRYESUESI
Bekim Azizi
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RREGULLORE

) PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES.30.09.2024
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Kuvendi i Komunés sé Vitisé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, shkronja ¢ t& Ligjit mbi
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& Republikés Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), nenit 2,
paragrafi 1 dhe 2 lidhur me neni 9 dhe 13 t€ Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/2008), kérkesén me Nr. 3826/2, e datés 08.11.2024
nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né harmoni t€ ploté me dispozitat e nenit
36.2, shkronja c té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé¢ Nr.01-013/491, t¢ datés 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 27.11.2024 miraton kété:

RREGULLORE
) PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES 30.09.2024

Neni 1
Me kété rregullore kemi pér qéllim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa, ngarkesa dhe
gjoba komunale me Nr. 01-110/05-1151, e datés 30.09.2024.

Neni 2
Te rregulloja bazé, neni 11, pika 11.3 shtohet edhe njé nén paragraf 11.4 si n€ vijim:
a) Dru zjarri pér m’.............. 1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m°........... 2,00€
¢) Dru teknik m>.................. 3.00€

Neni 3
Te rregulloja bazé neni 12 pika 12.1.1 fshih nga rregullorja bazé.

Neni 4
Te rregulloja bazé neni 13.2.6, Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrug€ pérkatése 5 €/muaj

Ndryshohet dhe duhet té jete:
Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése 4 €/muaj

Te rregulloja bazé neni 13.3.3, pér reklama me ndrigim 50 €/m?/vit, 6 €/m*/muaj,
Ndryshohet dhe duhet té jete:
Pér reklama me ndrigim 40 €/m?/vit, 5 €/m*muaj.

Te rregulloja bazé neni 13.3.8, Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese 80 €/ m?/vit,
8€/m*/muaj,

Ndryshohet dhe duhet t€ jete:

Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese 60 € m?*vit, 6 €/ m*muaj,

Neni 5
Te rregullorja bazé, neni 24 ndryshohet dhe i njéjti riformulohet pér arsye t€ ndryshimit t€ bazés
ligjore si né vijim: Neni 24, & hyrat nga bashképagesat pér shérbime shéndetésore jané t€ hyra €
cilat realizohen né pajtim me Udhézimin Administrativ Nr.03/2024, bashképagesat pér shérbimet
shéndetésore, sipas shtojcés 1 dhe shtojcés 2.



Neni 6
Te rregullorja bazé, neni 28, pika 28.2 ndryshohet dhe plotésohet si:
Tarifa e taksés administrative pér leje ndértimore, kategoria I, njé euro e pesédhjeté cent (1,50 euro)
pér metér katror.

Ndryshohet dhe duhet té jete:

Tarifa e taksés administrative pér leje ndértimore, kategoria I duhet t& Jeté dy euro (2, 00 euro) pér
metér katror.

Neni 7
Pjesét tjera té rregullores bazé mbesin té pandryshuara.

Neni 8
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dite pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t¢ Ministrisé pér
Administrim té Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t&
Rregullores Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit
né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Viti, mé 27.11.2024 KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
KRYESUESI
Bekim Azizi_
LY 3--;": f;,f
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqésisé, Pyl!tarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

PER: Sokol Haliti, Kryetar i Komunés s& Vitisé B
Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisé |
KOPJE: Jeton Cela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL I:
Erblin Hetemi, U.d Udh&heqés i Departamentit Ligjor dhe Monitorim|
t& Komunave i

Xhevat Tafa, Udh&heqgs i Divizionit pér Monitorim t& Komunave, _
Leonora Bajrami, Zyrtare & pér Monitorim t€ Komunave -~ §

B SRS

PERMES: Venera Cerkini, Sekretare € Pérgjithshme MBPZHR-sé (/Ka e |
NGA: Shefki Zeqiri, Drejtor i De értdmen}igior ne | Datg#7.10.2024 |
MBPZHR jﬂ Ref.10.1.232/2024 |

[V

Zyrtarét pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues | Isah Rudaku, Udhgheqgs i Divizionit pér hartim

i vlerésimit ligjor dhe haWim té le/g]' lacionit _—
2. Zyrtari hartues i i/ e’
vlerésimit ligjor / W %/7 g

|
's

Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin € 1igjs);lfnérisé sé aktit t&
Komunés s& Vitisé r |
Lloji i aktit: | Rregullore Nr.01-110/05-1151 pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba !

| |

I/e nderuar Kryetar,
/e nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK
Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ (€ akteve t& komunave, mé daté 04.10.2024 Departament
Ligjor i Ministris€ sé Bujgésis¢, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural e ka pranuar nga MAPL
Rregulloren Nr.01-110/05-1151 pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba e nénshkruar nga Kryesuesi
Kuvendi t¢ Komunés s& Vitis€, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 P&
Vetsgeverisie Lokale aktin komunal né vijim:

Rregullorja Mr.0i-110/05-11 51 pér Takse, Ngarkesa dhe Gjoba

E mivatuar mé daté: 27.09.2024

! .s.xUs',uLx o C)<(’ ‘/{O ) 2(7"( é :‘



E parashtruar pér shqyrtim né¢ MAPL mé daté: 01.10.2024

[ dérguar pér shqyrtim né Ministrin€ e Bujgésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural mé
daté:04.10.2024

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit té ligjshmérisé sé aktit né fjalé,
dhe né pajtim mé Nenin 2 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve té komunave, e konfirmon:

Shqyrtimin e Ligjshmérisé s¢ Aktit

Rregullorja Nr.01-110/05-1151 pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba, t& miratuar me datén 27.09.2024
dhe e parashtruar pér shqyrtim né MAPL, me datén 01.10.2024, n& Nenin 11 Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural te Rregullores bazike nuk jané pérfshira taksat pér prerje t& pyjeve
private.

Andej, né nenin 11 pas paragrafit 11.3 t& Rregullores bazike: Drejtoria pér Bujgésia, Pylltaria dhe
Zhvillim Rural, duhet te shtohen njé nén paragrafi 11.4 si vijon:

11.4. Taksat pér shérbimet profesionale pér prerje t& pyjeve private:

1.1.  Dru zjari pér m® né shumé prej 1,50€
1.2.  Dru zjarri mbi 7 m® né shumé prej 2,00€
1.3.  Dru teknik pér m> né& shumé prej 3.00€

Arsyetim

Ministria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, taksat pér shérbimet profesionale pér prerje
t& pyjeve private i ka 1§ pércaktuara né nenin 6 t& Udhézimit Administrativ MA-NR.12/2005 pér
cakiimin e ¢mimeve — taksave pér shfrytézimin e produkteve pyjore-drunore, jo drunore dhe
shérbime profesionale teknike, t€ datés 16 maj 2005.

Ministria pérgjegjése pér bujqési, kérkon qé taksat pér shérbimet profesionale pér prerje t€ pyjeve
private t& harmonizohet me legjislacionin pérkatés né fuqi.

Bazuar né t& cekurat mé larté, Ministria e Bujqésis€, Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit Rural, kérkon nga
Kryetari i Komunés s& Vitisé dhe Kryesuesi i Kuvendit te Komunés s¢ Vitis€, q& t&¢ ndérmarrin
veprime konkrete qé aktin ¢ komunés ta harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30
ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér rishqyrtim & aktit.

Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, mbetet né& dispozicion t& komunés dhe
MAPL-sg, pér ¢farédo sqarimi t& métejshém lidhur me keté vierésim.

e respekt,
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Ky formuber dégohel ne Munistrin e Miedisit dhe Planifikimit Hapésinoré veténr ne rast se Komuna
vendos ge tuksar ¢ njégta le cilal jans né Rigi 6 zbato] cdhe ne vitis vijues, bazwar e 1 iglin Ne.i:4/1. 116
per Ndérmine, neri 22, nenparagiaty |t

Mos dorézo ke ¢ formular ne Ministrin e Mjedisiv dhe Planifikunit Hapésinoré nésc ke neheyshing fe
trRsave dhe aritive prej atyre aktuale ge jaré ne fugi.

NJOF'FI—M PER ZBATIMIN E TAKSAVE PER LEJE NDERTIMORE Pi‘R
VITIN 2025

Faksa Administrative per Leje 1© Nd@rtimit e cifa Ssine n€ tugi nga viu 2014
B2 g ‘ :

&shte ng vieré prej

Tarife pér riiven o densitatit te infrastruktures ¢ cila éshie né fuqi nga vitt . &shié né vierd
g £ p@r koké banosi,

Kérkojmé nga Ministria ¢ Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinoré qe e sliqyrtoi shkresény = Komunds
. _VilisE  dhete o ftaf me shkrim pér péigimin e taksés akivale ne fugi.
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‘ \‘ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
%~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Pranuar s Pombeno Me Dana J——Of{— %6
Nr 1 aorgunt e Bro Viera
Org 1ira / 1 ‘ 'I Vrednost
Republika e Kosovés [ _ 4 Komuna e Vitisé
Republika Kosova © 1] 4/01 45 éé Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES 30.09.2024

Janar 2025



Kuvendi i Komunés s& Vitisé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, shkronja c t& Ligjit mbi
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t&¢ Republikés Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), nenit 2,
paragrafi 1 dhe 2 lidhur me neni 9 dhe 13 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 27/2008), me kérkesén nr, 20-02/2025 e datés
21.01.2025 t& Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktur, né harmoni t& plots
me dispozitat e nenit 36.2, shkronja ¢ t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, & dawés
21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 30.01.2025 miraton
kété:

RREGULLORE
. PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES 30.09.2024

Neni 1
Me kété rregullore kemi pér qéllim ndryshimin-plotésimin e rreguilores pér taksa, ngarkesa dhe
gjoba komunale me NR. 01-110/05-1151, e datés 30.09.2024. bazuar né kérkesén nr, 20-02/2025 ¢
datés 21.01.2025 t& Ministrisé sé¢ Mjedisit. Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktur.

Neni 2
Te neni 28 i rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale me NR. 01-110/05-1 151, e datés
30.09.2024

Duhet té jete:

Tarifa e takses administrative pér leje ndértimore pér kategoring -I-t& &shté, njé euro e pesédhjets
centé (1,50 euro) pér metér katror.

Tarifa e takses administrative pér leje ndértimore pér kategoring -11-t& &shté dy euro (2,00 euro)
pé€r metér katror.

Tarifa e takses administrative pér leje rrénimi pér kategoriné [ dhe Il &shté zero euro e pesédhjeté
cent (0,50 euro) pér metér katror.

Neni 3

Me kété ndryshimim-plotésimin & rregullores shfugizohet rregullorja pér ndryshimin-plotésimin e
rregullore, pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me nr 01-1 10/05-1494, e datés 27.12.2024. dhe
shfugizohet neni 6 i rregullore pér ndryshimin-plotésimin e rregullore, pér taksa, ngarkesa dhe gjoba
me ar. 01-035/01-1351, e datés 29.11.2024.

Neni 4
Kjo rregullore hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 10 pika 6, t& Ligjit
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t¢ Komunave. Nr. 08/L-284, (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés sé¢ Kosovés Nr.24/27 Dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né gjuhen zyrtare
n€ ueb fagen t&€ Komunés sé Vitisé.

v KUVENDI LKOMUNES SE VITISE
[ KRYESUESI
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Republika ¢ l(osové.jm‘MA._,
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Oeveria —Viada-Go vernment

Ministria e Mjedisit, Plan ifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Plannin & and Infrastructure

Zyra e Sekrelarit 1 Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of Generaly Secretary
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' NGA/OD/FROM: [zedin Bytyqi, Sekretar i P'Cl'g‘lIlh.\‘llClHél?\_/l_\‘qvm.'”"SC\...3 Dl 7
Shqyrtimi i shkresés nga  Komuna c\{\\’jl'ga_c‘_t-'ﬁ'llc" numd?” (¢

 TEMA/SUBJEKAT/SUB. ECT: | protokollit 20/25 1& datés 06/0172025 pér dhéiiien o pElgimit per

N —| Taksat e Lejes Ndértimore .

T¢ nderuar,

Bazuar né shkresén ¢ datés 06/0172025 me numér protokolli 20725, lidhur me caktimin o taksés
administrative pér leje ndértimore dhe taksés administrative pér leje rrénimi nga Komuna e Vitiss
(tutje si: Komuna), MMPHI ka shqyrtuar dhe analizaar shkresén se bashku me dokumentacionin
pérejellSs dhe konstaton si ne vijim:

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe Udhézimin
Administrativ Nr.02/2018 pér taksat administrative per leje ndértimore, leje reénimi dhe tarifat pér
rregullimin ¢ infrastrukiurés.

Taksa Administrative pEr leje ndértimore pér Kategoring e J-ré ¢ Hogaritur nga Komuna éshié
L.50 €/m? (njé curo e pescdhjetd centé pér metér katror).

Taksa Administrative per leje ndértimore pér kategoring ¢ 11-1¢ ¢ Hogaritur nga Komuna éshé
2,00 ¢/m? (dy curo pEr metér katror)

Taksa Administrative per leje reénimi ¢ logaritur nga Komuna pér kategoring | dhe 11 éshte
0.50 €/m? ( zero euro e pes€dhjeté centé pér metér katror).

Komuna duhet (& procedoj pér aprovim taksat né pajtim me procedurat ¢ parapara me Ligjin pér
Ndértim Nr. 04/L-110.

Me respekt,



